股票代码： 002724       股票简称：海洋王          公告编号：2022-034

海洋王照明科技股份有限公司

第五届董事会第五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

海洋王照明科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第五次会

议于 2022 年 4 月 26 日在深圳市光明新区高新路 1601 号海洋王科技楼 6 楼会议

室召开。召开本次会议的通知已于 2022年 4 月 16日通过电话、电子邮件、书面

等方式送达各位董事。应到董事 11人，实到董事 11人。

本次会议采取现场结合通讯的方式召开，由周明杰先生主持，会议的召集、

召开和表决程序符合有关法律、法规、规章、规范性文件及《公司章程》的规定。

通过表决，本次董事会形成以下决议：

一、审议通过了《关于 2021 年度总裁工作报告的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

二、审议通过了《关于 2021 年度董事会工作报告的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

    《2021 年度董事会工作报告》全文详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)。

公司独立董事刘升平女士、黄印强先生、郭亚雄先生、胡左浩先生向董事会

提交了《2021年度独立董事述职报告》，并将在公司 2021年度股东大会上述职。

《2021 年独立董事度述职报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

该议案需提交 2021年度股东大会审议。

三、审议通过了《关于 2021 年度财务决算报告的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

http://www.cninfo.com.cn/

弃权：0票；

反对：0票。

《2021 年度财务决算报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

该议案需提交 2021年度股东大会审议。

四、审议通过了《关于 2021 年度利润分配的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2021 年度实现归属于母

公司普通股股东的净利润 392,327,180.70元，其中 2021年度母公司实现净利润

157,465,708.61 元，根据《公司章程》的规定，按母公司净利润 10%提取法定盈

余公积金 15,746,570.86 元，提取法定盈余公积金后剩余利润 141,719,137.75

元，加上 2020 年末未分配利润 296,292,034.32 元，扣除 2020 年度现金分红

120,000,000.00元，2021年末结余未分配利润为 318,011,172.07元。

现拟对股东进行现金分红，提议以 2021 年 12 月 31 日的公司总股本

779,829,726 股为基数，每 10 股现金分红 2.00 元（含税），分配现金股利

155,965,945.20元，分配实施后未分配利润余额为 162,045,226.87 元，结转下

一年度。不送红股，不以公积金转增股本。利润分配方案符合公司章程等相关规

定。

后续在分配方案实施前公司总股本由于可转债转股、股份回购、股权激励行

权、再融资新增股份上市等原因而发生变化的，分配比例将按分派总额不变的原

则相应调整。

公司独立董事、监事会对《关于 2021年度利润分配的议案》发表了意见。

该议案需提交 2021年度股东大会审议。

五、审议通过了《关于 2021 年度报告及摘要的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

同意对外报送 2021年年度报告、报告摘要及审计报告。公司 2021 年年度报

告和审计报告详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公

http://www.cninfo.com.cn/

司 2021 年年度报告摘要详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

该议案需提交 2021年度股东大会审议。

六、审议通过了《关于 2021 年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

《2021 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》详见公司指定信息披露

媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。保荐机构对公司 2021 年度募集资金存放与使用情况发

表了核查意见，大华会计师事务所对公司 2021 年度募集资金存放与使用情况出

具了鉴证报告，公司独立董事、监事会对公司 2021 年度募集资金存放与使用情

况发表了意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

七、审议通过了《关于 2021 年度内部控制自我评价报告的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

    《2021 年度内部控制自我评价报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）。公司独立董事、监事会对《2021 年度内部控制自我

评价报告》分别发表了意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

八、审议通过了《关于使用自有闲置资金进行现金管理的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

《关于使用自有闲置资金进行现金管理的公告》详见公司指定信息披露媒体

《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。公司独立董事、监事会对《关于使用自有闲置资金进行

现金管理的议案》分别发表了意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

该议案需提交 2021年度股东大会审议。

九、审议通过了《关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

弃权：0票；

反对：0票。

《关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的公告》详见公司指定信息披

露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。公司独立董事、监事会和保荐机构对《关于使用暂时闲

置的募集资金进行现金管理的议案》分别发表了意见，详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

该议案需提交 2021年度股东大会审议。

十、审议通过了《关于 2022 年第一季度报告的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

同意对外报送《2022 年第一季度报告》。《2022 年第一季度报告》详见公司

指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

十一、审议通过了《关于深圳市明之辉智慧科技有限公司 2021 年度业绩承

诺实现情况说明的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

《关于深圳市明之辉智慧科技有限公司 2021 年度业绩承诺实现情况说明的

公告》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。独立财务顾问对明之辉 2021 年

度业绩承诺实现情况说明发表了核查意见与发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金之持续督导工作报告，大华会计师事务所对明之辉 2021 年度业绩承

诺实现情况说明出具了审核报告。公司独立董事、监事会对《关于深圳市明之辉

智慧科技有限公司 2021 年度业绩承诺实现情况说明的议案》发表了意见，详见

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

该议案需提交 2021年度股东大会审议。

十二、审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

弃权：0票；

反对：0票。

修订后的《公司章程》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

该议案需提交2021年度股东大会审议。

十三、审议通过了《关于修订公司部分管理制度的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

同意公司根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国公司法》《深圳证

券交易所股票上市规则》等相关法律、法规规定，结合实际情况和经营发展需要，

对相关制度进行修订，具体修改的制度如下：

1、股东大会议事规则

2、董事会议事规则

3、关联交易规则

4、对外担保管理办法

5、总经理工作细则

6、内部控制制度

7、内幕信息知情人登记管理制度

8、董监高持有公司股份及其变动管理制度

9、内部审计制度

10、机构投资者接待管理制度

11、募集资金管理制度

12、信息披露事务管理制度

13、重大信息内部报告制度

14、董事会秘书工作规则

15、独立董事制度

16、投资者管理管理制度

17、监事会议事规则

修订后的公司管理制度详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），其中 1、2、3、4、11、15、16、17项需提交 2021年度

http://www.cninfo.com.cn/

股东大会审议。

十四、审议通过了《关于提议召开公司 2021 年度股东大会的议案》

同意：11票，占出席会议董事所持表决权的 100%；

弃权：0票；

反对：0票。

同意公司于 2022 年 5 月 19 日召开 2021 年度股东大会。《关于召开 2021 年

度股东大会的通知》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

备查文件：

1、第五届董事会第五次会议决议

2、深圳证券交易所要求的其他文件

特此公告！

海洋王照明科技股份有限公司董事会

                                       2022年 4月 28日

http://www.cninfo.com.cn/

	海洋王照明科技股份有限公司
	第五届董事会第五次会议决议公告
	一、审议通过了《关于2021年度总裁工作报告的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	反对：0票。
	二、审议通过了《关于2021年度董事会工作报告的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	反对：0票。
	《2021年度董事会工作报告》全文详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。
	公司独立董事刘升平女士、黄印强先生、郭亚雄先生、胡左浩先生向董事会提交了《2021年度独立董事述职报告》，并将在公司2021年度股东大会上述职。《2021年独立董事度述职报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	该议案需提交2021年度股东大会审议。
	三、审议通过了《关于2021年度财务决算报告的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	《2021年度财务决算报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	该议案需提交2021年度股东大会审议。
	四、审议通过了《关于2021年度利润分配的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司2021年度实现归属于母公司普通股股东的净利润392,327,180.70元，其中2021年度母公司实现净利润157,465,708.61元，根据《公司章程》的规定，按母公司净利润10%提取法定盈余公积金15,746,570.86元，提取法定盈余公积金后剩余利润141,719,137.75元，加上2020年末未分配利润296,292,034.32元，扣除2020年度现金分红120,000,000.00元，2021年末结余未分配利润为318,011,172...
	现拟对股东进行现金分红，提议以2021年12月31日的公司总股本779,829,726股为基数，每10股现金分红2.00元（含税），分配现金股利155,965,945.20元，分配实施后未分配利润余额为162,045,226.87元，结转下一年度。不送红股，不以公积金转增股本。利润分配方案符合公司章程等相关规定。
	后续在分配方案实施前公司总股本由于可转债转股、股份回购、股权激励行权、再融资新增股份上市等原因而发生变化的，分配比例将按分派总额不变的原则相应调整。
	公司独立董事、监事会对《关于2021年度利润分配的议案》发表了意见。
	该议案需提交2021年度股东大会审议。
	五、审议通过了《关于2021年度报告及摘要的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	同意对外报送2021年年度报告、报告摘要及审计报告。公司2021年年度报告和审计报告详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司2021年年度报告摘要详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	该议案需提交2021年度股东大会审议。
	六、审议通过了《关于2021年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	《2021年度募集资金存放与使用情况的专项报告》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。保荐机构对公司2021年度募集资金存放与使用情况发表了核查意见，大华会计师事务所对公司2021年度募集资金存放与使用情况出具了鉴证报告，公司独立董事、监事会对公司2021年度募集资金存放与使用情况发表了意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	七、审议通过了《关于2021年度内部控制自我评价报告的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	《2021年度内部控制自我评价报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司独立董事、监事会对《2021年度内部控制自我评价报告》分别发表了意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	八、审议通过了《关于使用自有闲置资金进行现金管理的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	《关于使用自有闲置资金进行现金管理的公告》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司独立董事、监事会对《关于使用自有闲置资金进行现金管理的议案》分别发表了意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	该议案需提交2021年度股东大会审议。
	九、审议通过了《关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	《关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的公告》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司独立董事、监事会和保荐机构对《关于使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的议案》分别发表了意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	该议案需提交2021年度股东大会审议。
	十、审议通过了《关于2022年第一季度报告的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	同意对外报送《2022年第一季度报告》。《2022年第一季度报告》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	十一、审议通过了《关于深圳市明之辉智慧科技有限公司2021年度业绩承诺实现情况说明的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	《关于深圳市明之辉智慧科技有限公司2021年度业绩承诺实现情况说明的公告》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。独立财务顾问对明之辉2021年度业绩承诺实现情况说明发表了核查意见与发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之持续督导工作报告，大华会计师事务所对明之辉2021年度业绩承诺实现情况说明出具了审核报告。公司独立董事、监事会对《关于深圳市明之辉智慧科技有限公司2021年度业绩承诺实现情况说明的议案》发表...
	该议案需提交2021年度股东大会审议。
	十二、审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	十三、审议通过了《关于修订公司部分管理制度的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	同意公司根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规规定，结合实际情况和经营发展需要，对相关制度进行修订，具体修改的制度如下：
	1、股东大会议事规则
	2、董事会议事规则
	3、关联交易规则
	4、对外担保管理办法
	5、总经理工作细则
	6、内部控制制度
	7、内幕信息知情人登记管理制度
	8、董监高持有公司股份及其变动管理制度
	9、内部审计制度
	10、机构投资者接待管理制度
	11、募集资金管理制度
	12、信息披露事务管理制度
	13、重大信息内部报告制度
	14、董事会秘书工作规则
	15、独立董事制度
	16、投资者管理管理制度
	17、监事会议事规则
	修订后的公司管理制度详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），其中1、2、3、4、11、15、16、17项需提交2021年度股东大会审议。
	十四、审议通过了《关于提议召开公司2021年度股东大会的议案》
	同意：11票，占出席会议董事所持表决权的100%；
	弃权：0票；
	反对：0票。
	同意公司于2022年5月19日召开2021年度股东大会。《关于召开2021年度股东大会的通知》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。